TERESINA - PISegunda-feira, 13 de setembro de 2004 - Nº 172

5

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Portaria nº 15.000-055/2004-GS                                             Teresina, 01 de setembro de 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso das
atribuições legais,

RESOLVE:

I – INSTITUIR Comissão de Sindicância para apurar eventuais irregularidades
possivelmente ocorridas na USAV de Paranaíba, no período de 13/05/2003 a 25/05/2004,
conforme denúncia formulada por escrito pelo Engº Agrº José Fernando Maia.

II – A Comissão será composta pelos seguintes membros, sob a presidência do
primeiro:

WENER IVAN VIEIRA ARCOVERDE;
JÚLIO FERREIRA MELO;
ALESSANDRO MAGNO DE SANTIAGO FERREIRA.

III – O prazo para conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias,
podendo ser prorrogado por igual período, a critério desta autoridade.

IV – A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Sala do Gabinete do Secretário, ao 01 (primeiro) dia do mês de setembro do ano
de 2004.

     Sergio Luiz de Oliveira Vilela
           Secretário de Estado

P. P.  11810

EXTRATO TERMO DE ADITIVO N.° 02/04

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
MAZUAD VEÍCULOS.
ESPÉCIE: Aditivo ao Contrato n.° 012/2003.
OBJETO: Prorrogação por mais 06 (seis) meses do contrato n.° 012/2003.
VALOR GLOBAL – R$ 64.620,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais), sendo
R$ 10.770,00 (dez mil e setecentos e setenta reais) recolhidos mensalmente até o final da
vigência.
VIGÊNCIA: 24 de maio de 2004 a 24 de novembro de 2004.
ASSINA PELA CONTRATADA: Ivaldo Gomes da Silva.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves.

P. P.  11812

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 011/2004

OBJETO: Compra de Quite Enxoval para Bebê
UNIDADE: Secretaria de Assistência Social e Cidadania
BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93
DATA: 21/09/04
HORÁRIO: 09:00 horas
TIPO: Menor Preço por Item e Melhor Qualidade
MODO DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global
FONTE DE RECURSO: 100
INFORMAÇÕES: A Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC fará realizar
licitação na modalidade Convite para compra de Quite Enxoval para Bebê nas quantidades
previstas no Edital a realizar-se na data e horário acima mencionados, na qual poderão
participar os convidados e demais interessados devidamente cadastrados na respectiva
modalidade, desde que manifestem seu interesse nos termos do artigo 22 § 3º da Lei Nº
8.666/93. Para aquisição deste Edital será exigida a cobrança da taxa de R$ 5,00 (cinco reais),
para custear a reprodução do mesmo, recolhida no Banco do Estado do Piauí, Agência Nº
014, Conta Corrente 006898.000-6. As informações poderão ser obtidas junto à Comissão de
Licitação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC, situada no 2º pavimento
da Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, nesta cidade, telefone: 221-5540.

Teresina-PI, 10 de Setembro de 2004

João Alves Júnior
Coordenador de Licitações

Publique-se.
 P. P.  11819

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

O Secretário da Fazenda do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, visando
o interesse público, resolve REVOGAR o Extrato de Rescisão de Contratos com a
empresa Sistemas e Construção Civil Ltda, publicado no Diário Oficial do Estado do
Piauí nº 167, página 3, dia 03 de setembro de 2004.

Publique-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11821

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS/GEADM

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
(CONTRATO Nº 058/2004)

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: M C S Salsa Ltda
OBJETO: Fornecimento de água mineral garrafões de 20 litros
FUNDAMENTAÇÃO: Pregões nº 001 e 002/2004 Bens e Serviços Comuns – SRP
VALOR (R$): 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos)
ASSINATURA: 1º setembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  11822

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS